REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 - CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS (ANTES DOS RECURSOS)

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2026 - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGRONEGÓCIO

O Diretor-Geral do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, no uso de suas atribuições legais e com o apoio

da Comissão Permanente de Aplicação do Processo Seletivo da Formação Técnica Profissionalizante do Senar, nos

termos das Resoluções nº 34/2012, nº 30/2022 e nº 31/2022 do Conselho Deliberativo da Administração Central do

Senar, comunica a Lista dos Candidatos Classificados (antes dos recursos) para o ingresso no Curso Técnico de

Nível Médio em Agronegócio, na forma subsequente e na modalidade a distância.

Polo: Conselheiro Lafaiete                Regional: Minas Gerais

Nome do Candidato Inscrição Status

ALEX DEODATO COSTA 62142.a58 Classificado

ALEXANDRO DAS DORES PEREIRA 76076.63e Classificado

ALICE PEREIRA DE MELO FONSECA 58107.7bc Classificado

ANA BEATRIZ DUARTE MARTINO 54802.522 Classificado

ANDRÉ FELIPE MACEDO TEIXEIRA 48371.6ac Classificado

ANTONELO LIMA MARQUES DA SILVA 79352.c25 Classificado

ANTÔNIO NETO DE AVELAR 81926.779 Classificado

BRENDA PEREIRA RODRIGUES DE FREITAS 76841.e4b Classificado

BRUNO LEONARDO DOS SANTOS OLIVEIRA BATISTA 66432.afd Classificado

CAMILA ADRILEIA ALMEIDA BRASIL DE ARAUJO 64963.51c Classificado

CLAUDIA JANAINA FONSECA OLIVEIRA 73505.a53 Classificado

DANIEL FARIA DO CARMO 81123.0f8 Classificado

DÉBORA HELLEN DE MIRANDA LEITE 69502.8f1 Classificado

DEBORA OLIVEIRA DA SILVA 70761.916 Classificado

DENER LOPES CORREA 76757.9ca Classificado

DOUGLAS ESTEVEZ GONZALES FAZIONI 49286.fec Classificado

EIDER SEBASTIÃO FERREIRA PIMENTA 57202.bd7 Classificado

ELCIONE GERALDO DE SOUZA 64633.b79 Classificado

ELIZA DA SILVA SOUSA 51853.e03 Classificado

FABIO ENRIQUE DE SOUZA 58959.9bc Classificado

FABIO JUNIOR DA SILVA NASCIMENTO 81649.6b3 Classificado

FELIPE FERREIRA RODRIGUES 68515.850 Classificado

FRANCISCO CARLOS FERREIRA 75288.1d1 Classificado

FREDERICO FOUREAUX FREITAS 71027.44c Classificado

GABRIEL DE ALMEIDA BOY BARBOSA 75719.236 Classificado

GIZELE LEIDIANE DE SOUZA COSTA 58013.5d2 Classificado

GUILHERME WISNEY HEITOR DE CASTRO 63622.7f3 Classificado

HÉRCULES AUGUSTO FERREIRA 69230.8c4 Classificado

HIGOR LOPES MACEDO 67368.f46 Classificado

IGOR MORAIS CASTRO 74345.193 Classificado

JEFESON ROCHA BARROZO 71202.803 Classificado

JOSÉ PATROCÍNIO MOTTA 79578.0cc Classificado

JULIANA RAMOS NUNES 76542.509 Classificado

KESIA MARTINELLI 69682.cbc Classificado

LAURA CRISTINA PEREIRA VALOIS 47995.3df Classificado

LAURA SAYDA BERTOLA VIEIRA BRUNO 54921.528 Classificado

LIRIELLY SOARES SILVA 55558.e07 Classificado

LUCIENE RODRIGUES AMARAL 49604.413 Classificado

MAIRA DAMASCENO 72101.7eb Classificado

MARIANA BAESSA DA SILVA FIGUEIREDO 73391.dc7 Classificado

MARLON VINICIUS DE OLIVEIRA SOUZA 70824.211 Classificado

NATHALIA CAMILA DE SOUZA 48255.8ad Classificado

NAYENE SILVA OLIVEIRA 62333.3c4 Classificado

NICOLAS BRIGIDO FONSECA DAS DORES 74364.70c Classificado

PAULO VICTOR SILVA DIAS 52151.a0e Classificado

PEDRO LUCAS SOUZA DE MIRANDA 63708.912 Classificado

ROBSON DE SANTANA SILVA 52694.f8d Classificado

RUBIA RAFAELA SALDANHA DA SILVA REIS 72893.609 Classificado

TATIANE DA GUIA ARAUJO TAVARES 54605.03a Classificado

THIAGO WESLLEY COSTA 57432.4fd Classificado

VALERIA DA SILVA MAGALHÃES 74869.d98 Classificado

VICTOR PASSOS ELEUTERIO 56475.f96 Classificado

WAGNER HUMBERTO MARTINS 56818.31d Classificado

WARLEY VIMIEIRO PEREIRA 74107.6d3 Classificado

WELIDA RAMONY GONÇALVES 69913.b77 Classificado

WELIMAR RODRIGUES PEREIRA 58768.13d Classificado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 - CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS (ANTES DOS RECURSOS)

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2026 - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGRONEGÓCIO

O Diretor-Geral do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, no uso de suas atribuições legais e com o apoio

da Comissão Permanente de Aplicação do Processo Seletivo da Formação Técnica Profissionalizante do Senar, nos

termos das Resoluções nº 34/2012, nº 30/2022 e nº 31/2022 do Conselho Deliberativo da Administração Central do

Senar, comunica a Lista dos Candidatos Classificados (antes dos recursos) para o ingresso no Curso Técnico de

Nível Médio em Agronegócio, na forma subsequente e na modalidade a distância.

Polo: Varginha - Centro de Excelência em Cafeicultura                 Regional: Minas Gerais

Nome do Candidato Inscrição Status

ADRIAN SANTOS 75202.de6 Classificado

ADRIANO DOS SANTOS OLIVEIRA 75989.06b Classificado

ADRIANO R SOUZA FH 75686.413 Classificado

ADRIENE CRISTINA POSSI EDUARDO 72569.361 Classificado

AIDA HELENA MONTEIRO PETRIN BRUNIERA 81957.022 Classificado

ALBERTO SOUSA DOS SANTOS 72434.d53 Classificado

ALESSANDRA CARMÉLIA DE ALMEIDA 70891.fc8 Classificado

ALEXANDRE LOPES TORRES 72360.039 Classificado

ALEXANDRE MAGNO DE OLIVEIRA 80525.54d Classificado

ALINE DOS SANTOS DA SILVA CORREA 65856.d5a Classificado

ALINE MARTINS SIGIANI 67464.912 Classificado

AMANDA DE PAULA VITOR DE OLIVEIRA 77414.842 Classificado

ANA CAROLINA BRANQUINHO CASIMIRO AMORIM 53799.9b8 Classificado

ANA CAROLINA DE SOUSA LEMOS 79327.42e Classificado

ANA CAROLINA EUGÊNIO CAMPOS 54693.c60 Classificado

ANA CAROLINE SANTOS SILVA 72373.13b Classificado

ANA CLARA DOS SANTOS MILAN JOANNY 66254.e8d Classificado

ANA LAURA PAULISTA SILVA 70247.728 Classificado

ANA MARIA PEREIRA RIBEIRO 59711.1d8 Classificado

ANDRE LUIS BATISTA GUIMARAES 56069.88d Classificado

ANDRÉ ROCHA VICENTE 53954.d98 Classificado

ANTONIO MANOEL DE AVELAR ROSSI 75958.1b2 Classificado

ANTONIO RAFAEL PERREIA 68234.9c2 Classificado

BIANCA CABRAL PEREIRA 75198.46a Classificado

BRUNO MACEDO SILVA 82054.615 Classificado

BRUNO RAFAEL EVANGELISTA DOS SANTOS 50347.2c3 Classificado

BYANCA DE CÁSSIA MACIEL LEMES 62530.7a8 Classificado

CAIO MENDONÇA SCALIONI 75702.063 Classificado

CARLOS HENRIQUE SILVERIO 77572.14c Classificado

CAROLINE QUIRINO COIMBRA 51326.23c Classificado

CLAUDINEI DALCIN 70447.372 Classificado

CLEIDE BATISTA MIRANDA 55661.d7b Classificado

DANIEL BELO NOGUEIRA 72633.c47 Classificado

DANIELLA GUIMARÃES DE BASTOS PEREIRA 79850.9f0 Classificado

DANIELLE PAULINO NERY AMARAL 73215.e78 Classificado

DÉBORA ANNE PEREIRA DA SILVA 75993.b76 Classificado

DEBORA BATISTA DA SILVA 70489.ccd Classificado

DEBORA GEOVANA RODRIGUES DE PAIVA FONSECA REIS 49562.cad Classificado

DHARA RAIANNY DE LARA 80056.52a Classificado

ELDRICK DA CRUZ SOUZA 55351.8ff Classificado

EMANUELLE SANTOS 60241.f9e Classificado

EMMANUEL FELLIPE SILVA 79716.83b Classificado

ESTEFANIA GRACIANO SILVERIO 71898.cab Classificado

ESTER GABRIELA DOS SANTOS 73295.2a0 Classificado

FABRICIO JANUÁRIO RIBEIRO 82281.521 Classificado

FERNANDA DO CARMO PEREIRA 72240.ad7 Classificado

FERNANDO HENRIQUE SALLES DIAN 57876.56c Classificado

FERNANDO TEODORO FERREIRA 64484.205 Classificado

GABRIEL EVANGELISTA GONÇALVES 55266.a49 Classificado

GEOVANNA MARTINS DE LIMA 56103.6e8 Classificado

GILCIMARA ALICE TAVARES 61631.9cd Classificado

GLENDA SILVA TEIXEIRA 77911.327 Classificado

GUILHERME MORAIS DOMINGUES 81875.2a9 Classificado

HIROMITI ISHIZAKI JUNIOR 76840.4b9 Classificado

IARA DE OLIVEIRA LUIZ 48660.47c Classificado

IRANETE FERNANDES DA SILVA 70734.733 Classificado

ISABEL ROSIMELI TEODORO BARROS 69926.50f Classificado

ISABELA PALMUTI FREITAS 61783.7cf Classificado

ISABELA SILVA MIGUEL 66629.fe5 Classificado

ISABELLA CRISTINA ANDRADE MARTINS 48672.2c8 Classificado

IVANIL DE AGUIAR SIMAO 73373.3f5 Classificado

JANAINA GLICIDA DE NEGREIROS SIQUEIRA 57829.c48 Classificado

JEAN CARLOS BALBINO SILVA 51865.2e6 Classificado

JEFFERSON ANSELMO DOS SANTOS 72059.6c5 Classificado

JENIFER SILVA CUNHA 61086.c71 Classificado

JENNIFER CATHERINE MONTEIRO SAMPAIO 72973.164 Classificado

JOÃO DONATO XAVIER JUNIOR 82010.18a Classificado

JOÃO GABRIEL NOTEL DE SOUZA 72399.8ce Classificado

JOÃO PAULO DIAS 55566.15e Classificado

JORGE LUIZ ACCA MARTINS 60443.63e Classificado

JOSE ANTONIO BRAGA ALVES 72285.cfd Classificado

JUAN CARLO SALES SERAFIM 56888.9a2 Classificado

JULIA COMUNIAN ARAUJO 68524.80b Classificado

JULIA SILVA MOREIRA 80496.5ec Classificado

JÚLIO CÉSAR COSTA 55036.2ee Classificado

KARINA DANIELA ANDRADE 64695.9b3 Classificado

KAUÃ FELIPE ARAÚJO DE OLIVEIRAS 55154.60a Classificado

KELVEN ALVES DE SOUSA 52485.03d Classificado

LARA FERREIRA REIS 71052.421 Classificado

LARISSA ARCHANJO 51040.ebf Classificado

LARISSA CRISTINA ROSA 72529.6d1 Classificado

LARYSSA LAWANE LOURENÇO SANTOS 81934.ea7 Classificado

LEONARDO RODRIGUES RIBEIRO 60199.4fb Classificado

LILIAN MONTEIRO DO NASCIMENTO 57097.53a Classificado

LÍVIA HELENA CAMPOS LINO 56896.167 Classificado

LORENA SOUZA SANTOS 66375.a29 Classificado

LUANA MESQUITA 67582.559 Classificado

LUCAS BRAGA INÁCIO 80599.c1a Classificado

LUCAS DE OLIVEIRA GOMES 81101.f36 Classificado

LUCINEIA ANDREIA SILVA GONCALVES 81941.d31 Classificado

LUIS CARLOS DIAS 49955.20d Classificado

LUIS FILIPE SILVEIRA 76106.ed5 Classificado

LUIS MIGUEL VITOR CASSIANO 77068.d40 Classificado

LUIZ EDUARDO VIEIRA DE CARVALHO 54417.d7a Classificado

LUIZ FELIPE SILVA BARBOSA 49973.03f Classificado

LUIZ FLAVIO DANTAS 49173.de3 Classificado

LUIZA BORGES BARBOSA 56712.628 Classificado

MARCO AURELIO TEIXEIRA ZANATELI 64282.d1c Classificado

MARCOS AURÉLIO DA SILVA JACINTO 79860.f8e Classificado

MARCOS CELSO RODRIGUES 52295.84a Classificado

MARCOS VINICIUS DE SOUZA MENDES 49132.d3e Classificado

MARCUS FELIPE DOS SANTO 48998.fbe Classificado

MARIA EDUARDA BARBOSA 75592.82f Classificado

MARIANA CASTILHO BATISTA 81820.0df Classificado

MARILIA OLIVEIRA PEREIRA 70228.18b Classificado

MARINA RIBEIRO FREIRE 52784.bbd Classificado

MARLON FERREIRA 63297.942 Classificado

MICHELE DE OLIVEIRA 81030.b55 Classificado

MILENE RAISSA CASSIMIRO RABELO 47983.909 Classificado

MILLENY R VIEIRA 71526.5eb Classificado

MILLER DE PAULA ALVES COUGO 55730.f79 Classificado

NÁDIA FERREIRA DA CRUZ SANTOS 50557.c2a Classificado

NATÁLIA APARECIDA CRISTIANO RIBEIRO 63115.99c Classificado

NATALIA IRIS RODRIGUES TOME 51774.671 Classificado

NATHALIA ALVES PEDRO 58302.4c4 Classificado

NICOLLE VITÓRIA SANTOS 63988.65e Classificado

OTÁVIO AUGUSTO COSTA DOMINGUETTI 67696.a97 Classificado

OTAVIO DUARTE JALES 55570.cfd Classificado

PATRÍCIA DE CÁSSIA RUELA PALMIÉRI 71032.96d Classificado

PEDRO HENRIQUE PIMENTA BARONI 79112.777 Classificado

RAFAELA REIS DIAS OLIVEIRA 70180.983 Classificado

RAFAELA SILVA PEREIRA 69686.bae Classificado

RAMON CHAGAS 75177.5aa Classificado

RAQUEL SAMARA CASTRO DUTRA 64398.bde Classificado

RAYKA AUGUSTO AMORIM 70130.ddb Classificado

REGIANE JESUS DE CARVALHO 60339.9fd Classificado

REGIMARA PASSOS MOREIRA PIMENTA 69356.164 Classificado

REGINALDO DE CARVALHO JUNIOR 48617.952 Classificado

RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA 75862.6ce Classificado

RENATA SCATOLINO MESQUITA 52771.457 Classificado

ROBERTA MEIRELES DOMINGUES 65690.4f5 Classificado

RODRIGO AUGUSTO SANCHES 78783.9ca Classificado

RODRIGO CANDIDO MORAIS 58796.5c4 Classificado

RODRIGO NASCIMENTO 62789.187 Classificado

SARA MENDONÇA SILVA 71550.594 Classificado

SINESIO BERTOLDO JUNIOR 63633.13e Classificado

STEPHANNY SALES 50334.7d7 Classificado

SUELEN DE JESUS SOUZA 61900.c97 Classificado

SUEVERTON APARECIDO ALVES DE SOUZA 64475.e7b Classificado

SULLIVAN VITOR RESENDE 49143.75c Classificado

TAMRIS MENDONÇA VELOSO 70663.42c Classificado

TATIANA PRISCILA BRAZ 49579.002 Classificado

TAYLOR JOSE FRANCELINO 74137.a88 Classificado

THAIS APARECIDA DAVANZO 63211.266 Classificado

THALITA DE FÁTIMA ANDRADE BOMFIM GAZZOLA 78044.52c Classificado

THIERRY DA SILVA BENEDITO 70020.242 Classificado

TÚLIO AUGUSTO GUIMARÃES FELÍCIO 81981.9d3 Classificado

VANESSA APARECIDA VIEIRA 50575.cfe Classificado

VINICIUS DE PAIVA MAIA 57983.fdd Classificado

VIVIAN DE FREITAS CARLOS 77941.6fa Classificado

WELLINTON DIONY ADELAIDE 82129.1a3 Classificado

WILLIAM FERREIRA PELOSO 76806.ba5 Classificado

WILLIAN FELLIPE PELEGRINI 78215.fc7 Classificado

YASMIN MORENO MARCIANO 76230.500 Classificado

YEBERT SANTOS DE OLIVEIRA 56905.376 Classificado

YURI VILELA FRANCO 48335.ba6 Classificado